На закінчення свого короткого екскурсу в Пушкінську рецепцію наведу епізод із великої й цікавої української пушкініани – резолюцію Петербурзького цензорного комітету на книжку «Українські переклади з Пушкіна» 1899 (ювілейного) року: «*Хоча по суті в ній не полягає чогось протицензурного, але, керуючись високим наказом від 18/30 травня 1876 р. яким переклади на малоросійське нарідчя не допускаються, цензор не визнає можливим дозволити цей рукопис до друку*». Ті ж причини у тому ж році поховали й «Казку про рибалку та рибку» у перекладі **Сластіна**.